પ્રાશિનિ/ ખ-૨/૨જુઆત/૨૦૨૩/૫૦ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકની કચેરી બ્લોકનં.૧૨/૧,ડૉ.જી.મ.ભવન, ગુ.સ.ગાંધીનગર,તા. ૧૮/૦૧/૨૦૨૩

પ્રતિ, - આચાર્ય શ્રી, પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ, Sr. No. 349/P1/P1 ફોનિક્સ સિનેમા પાસે, સોમનાથ બાથપાસ રોડ, વેરાવળ, ગીર સોમનાથ- 3૬૨૨૬૬

> વિષય- શાળાના કાયમી માન્યતા પ્રમાણપત્ર બાબત સંદર્ભ- આપની અત્રેની કચેરીને કરેલ તા. ૧૭/૦૧/૨૦૨૩ની રજુઆત

ઉપરોક્ત વિષય તથા સંદર્ભ અન્વચે જણાવવાનું કે, શાળા પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ, વેરાવળને કાયમી માન્યતા પ્રમાણપત્ર આપવા અંગે આપશ્રી દ્વારા રજુઆત કરેલ છે.

ઉક્ત બાબતે આપશ્રીને જણાવવાનું કે, આપની શાળા પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ, વેરાવળને બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ- ૨૦૦૯ની જોગવાઈઓ તેમજ આ અધિનિયમ હેઠળ રાજ્યમાં અમલમાં આવેલ બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો- ૨૦૧૨ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ – ૧૯૪૭ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમો- ૧૯૪૯ અન્વચે જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રીની કચેરી, ગીર સોમનાથ દ્વારા ધો ૧ થી ૫ અને ધો. ૬ થી ૮ની કાયમી માન્યતા તા. 3૦/૦૫/૨૦૧૯નાં આદેશથી આપવામાં આવેલ છે. સદર શાળાની માન્યતા કાયમી આપવામાં આવેલ હોવાથી મંજૂરી ફુકમ અને માન્યતા પ્રમાણપત્રમાં સમયમર્થાદા દર્શાવવામાં આવેલ નથી. જેની નોંધ લેશો.

નોંધ પર મળેલ નિયામકશ્રીનાં આદેશાનુસાર

ાંચુંક્ત શિક્ષણ નિયામક ગુ.સ.ગાંધીનગર

Podar International School

General Manager
(Saurashtra Region)
Podar International Schoo



prashini/K-2/Presentation/2023/50

Office of the Director of Primary Education

Block No. 12/1, Dr. G.M. Bhavan,

G.R. Gandhinagar, Dtd. 18/01/2023

To,

The Principal,

Podar International School,

Sr. No. 349/P1/P1

Nr. Phonix Cinema, Somnath Bye pass Road,

Veraval, Gir Somnath - 362 266

Sub - Regarding permanent recognition certificate of the School

Ref - Presentation on Dtd. 17/01/2023 at your office

According to the above subject and reference, it has been presentation of Podar International School, Veraval for permanent recognition certificate of the school.

In this regard, to inform you that our school Podar International School Veraval has complied with the provisions of the Right of Children to free and compulsory education Act, 2009 and also the right to free and compulsory education of children rules – 2012 implemented in the state under this act and the Mumbai primary Education Act, 1947. And the permanent recognition of classes 1 to 5 and 6 to 8 has been given by the office of the District Primary Education Officer, Gir Somnath by order dated 30/05/2019 as per Mumbai primary education rules -1949. Since the recognition of the School is permanent, Hence the time limit for approval order and recognition certificate is not specified take note of that.

As per the order of the director received on the note.

Podar International School Veraval

Joint Director of education

Sd/illigible

(Saurashtra Fogion)
Podar International School

G.R. Gandhinagar



PENDRA R. TANNA
Advocate & Notary
(Govt. of India)
12-13, Vineyas Plaza-1 (G.F.)
Near 17701 Panels



बाल:देवोभव:

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીની કચેરી

જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, જિલ્લા પંચાયત,મુ.ઈણાજ જી.ગીરસોમનાથ કોન નં.૦૨૮૭૬૨ ૮૫૪૦૦,ઈ–મેલ girsomnathdpeo@gmail.com



નં.જિશિસ/આયો/ખા.શા./નામસુ./વશી/🍎 🗝 ૨૦૨૨

HL 03 /06/2022

પ્રતિ, પ્રમુખશ્રી, પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટ સંચાલીત પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ વેરાવળ–સોમનાથ બાયપાસ હાઈવે. મુ.તા.વેરાવળ જિ.ગીર સોમનાથ

> <u>વિષયઃ</u>–પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ ના નામ સુધારા બાબત. <u>સંદર્ભઃ</u>– (૧) અત્રેની કચેરીના પત્ર નં.જિશિસ/આયો/ખા.શા./નામસુ. /વશી/૩૦૫/૨૦૨૦,તા.૨૮/૦૯/૨૦૨૦ (૨) પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટની તા.૨૮/૦૭/૨૦૨૨ ની અરજી

જય ભારત સહ ઉપરોક્ત બાબતે જણાવવાનુ કે સાદત–૧ થી વેરાવળ તાલુકાની પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટ સંચાલીત પોદાર ઈન્ટરનેશન સ્કુલ દવારા શાળાના ટ્રસ્ટના નામ સુધારા બાબતે માન પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રીના આદેશ અન્વયે ટ્રસ્ટના નામમાં સુધારા કરવા અત્રેથી પત્ર કરવામાં આવેલ.

જે બાબતે જણાવવાનું કે સંદર્ભ–૧ વાળા સુધારા પત્ર માં સદર શાળનું નામ "શ્રી પોરદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ" દર્શવામાં આવેલ ખરેખર શાળાને મંજુરી આદેશમાં શાળાનું નામ "પોદાર ઈન્ટરનેશલ સ્કુલ" હોય તો આ પત્રથી સંદર્ભ–૧ વાળા પત્રમાં શાળાના નામ સુધારા કરવા સબબ સંદર્ભ–૨થી પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલ મારફત અરજી કરતા પત્રમાં થયેલ શાળાના નામમાં સુધારો કરી આપવા અત્રેથી મંજુરી આપવામાં આવે છે.

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિ.ચીર સોમનાથ

સવિનય નકલ સ્વાના:– નાયબ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રી ગુ.રા.ગાંધીનગર

નકલ રવાનાઃ— તાલુકા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, તા.વેરાવળ

Podar International School

Verava

(Saurashtra Region)



बालःदेवीभवः

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીની કચેરી

જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ, જિલ્લા પંચાયત,મ.ઈણાજ જી.ગીરસોમનાથ કોન નં.૦૨૮૭૬૨ ૮૫૪૦૦,ઈ–મેલ girsomnathdpeo@gmail.com



નં.જિશિસ/આયો/ખા.શા./નામસુ./વશી/૦૦પર૦૨૦

106/5050

પ્રતિ. પ્રમખશ્રી, શ્રી પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટ સંચાલીત શ્રી પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કલ વેરાવળ-સોમનાથ બાયપાસ હાઈવે. મ.તા.વેરાવળ જિ.ગીર સોમનાથ

> વિષય:–પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કલ ના ટ્વટના નામ સુધારા બાબત. સંદર્ભઃ- (૧) માન.નાયબ નિયામકશ્રી ના પત્ર પ્રા.શિ.નિ./ખ.૨/૨૦૨૦–૨૧/૫૦૦૫–૦૬ તા.૦૨/૦૯/૨૦૨૦

> > (૨) પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટની તા.૧૭/૦૮/૨૦૨૦ ની દરખાસ્ત.

જય ભારત સહ ઉપરોક્ત બાબતે જણાવવાનુ કે સાદત—ર થી વેરાવળ તાલુકાની પોદાર એજયુકેશન ટ્રસ્ટ સંચાલીત શ્રી પોદાર ઈન્ટરનેશન સ્કુલ દવારા શાળાના ટ્રસ્ટના નામ સુધારા બાબતની દરખાસ્ત અત્રે રજુ કરેલ

જે બાબતે માન.પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકમાં આ બાબતે મંજુર અર્થે મોકલી આપેલ જે સાદત–૧ થી મળેલ મંજુરી અન્વયે શ્રી પોદાર ઈન્ટરનેશનલ સ્કુલને તેમના શાળા માન્યતાના આદેશમાં જે તે સમય ઓનલાઈન પોર્ટલ પર શરતચુક થી "પોદાર એજયુકેશન એન્ડ સ્પોર્ટસ ટ્રસ્ટ" દર્શાવેલ જે શાળાની માન્યતા માટે ખરેખર "પોદાર એજયુકેશન ટુસ્ટ" છે. જે બાબતે શાળાના ટુસ્ટના નામમાં સુધારો કરી આપવા અત્રેથી મંજુરી આપવામાં આવે છે.

> જિલ્લા પ્રાથમિક શિલણાવિકારી જિ.ગીર સોમનાથ

> > urashtra Region)

સવિનય નકલ રવાનાઃ– નાયબ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકશ્રી ગ.રા.ગાંધીનગર

નકલ રવાના:-તાલકા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, તા.વેરાવળ

> Pocar International School Podar International School

F:\DRAFT 2019.docx

121 | Page

કમાંક :- નં/શિક્ષણ/ખાનગી/કમિક વર્ગ/વશી 19/3 જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી/ જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી જિલ્લો :- <u>GIR SOMNATH</u> તા : <u>20 /</u> જ_/૨૦૧૯

પ્રતિ, પ્રમૂખશ્રી/મંત્રીશ્રી/સંચાલકશ્રી, PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85,PODAR CENTER,OFF DR AMBEDKAR ROAD,CHARAMBAUG,POST OFFICE LANE,PAREL,MUMBAI-400012

> વિષય :- જૂન ૨૦૧૯ શી બિન અનુદાનિત /ગ્રાન્ટ વિનાની નીચે મુજબની પ્રાસાળા નવી નિમ્ન પાચમિક (ધો. ૧ શી ૫) શાળા ની મેજુરી આપવા બાબત.

શાળા મંડળનું નામ :- PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

85,PODAR CENTER,OFF DR AMBEDKAR ROAD,CHARAMBAUG,POST OFFICE

LANE,PAREL,MUMBAI-400012

શાળા નું નામ :- PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL

શાળા નું સરનામું :- SARVE NO.349,TATIVELA,SOMNATH HIGHWAY,VERAVAL-GIR SOMNATH

માધ્યમ :- <u>English</u> ધોરણ :- ૧ થી ૫ (નિમ્ન પ્રાથમિક શાળા)

સંદર્ભ :- (૧) બાળકોના મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ - ૨૦૦૯ અન્વચે.

(૨) બાળકોના મફત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ - ૨૦૧૨ અન્વચે.

(3) મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણના અધિનિયમ ૧૯૪૭ અન્વચે.

(૪) મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણના નિયમ ૧૯૪૯ અન્વથે.

(૫) આપના શાળા મંડળ તરફથી નવી પાથમિકા ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવા મળેલ અરજી અન્વચે.

Podar International School
Veraval

General Manager (Saurashtra Region) Podar International School (૬) અત્રેની કચેરીના તપાસ અધિકારીશ્રીના <u>સાસિકા દેવી</u> નો તા. (વૃ.13 નિછ.) ૧ નો તપાસ નો અઠેવાલ.

(7)સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામક,ગાંધીનગરના પત્ર કમાંક:પ્રશિનિ/ખ.૨/કોર્ટકેસ/૨૦૧૯-20/4/80-08,dl.78/4/3096

શ્રીમાન,

બાળકોના મકત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ની કલમ ૧૮ અને બાળકોના મકત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ -૨૦૧૨ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે જૂન ૨૦૧૯ થી નવી નિમ્ન પ્રાથમિક /ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા શરુ કરવા આપના શાળા મંડળ તરફથી મળેલ ઓનલાઇન અરજી તથા અરજી સાથે જોડેલ બીડાણોનાં આધારે જૂન ૨૦૧૯ શી બિન અનુદાનિત નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો. ૧ થી ૫)/ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળા શરૂ કરવા નીચેની શરતોને આધિન મંજુરી આપવામાં આવે છે.

આપની શાળામાં શિક્ષણનું માધ્યમ English રફેશે અને જૂન ૨૦૧૯ થી ધોરણ ૧ થી ૫ (નિમ્ન પ્રાથમિક શાળા)ના ફક્ત એક એક વર્ગો ચલાવી શકશો.

શરતો : -

- ૧. શાળાની માન્યતાની શસ્તો પૂર્ણ કરવાની અને તેને બિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- ર. બાળકોના મફત અને કરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અને બાળકોનો મકત અને કરજીયાત શિક્ષણનો , અધિકાર નિયમો-૨૦૧૨ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ-૧૯૪૭ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ ની તમામ જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રફેશે.
- 3. અધિનિયમ અને તે ફેઠળ રચાયેલ નિયમો ઉપરાંત રાજ્ય સરકાર દ્રારા વખતો વખત જાઢેર કરવામાં આવતા નિયમો... ઉપનિયમી, ઠરાવી, પરિપત્રી, સૂચનાઓ વગેરેનું પાલન કરવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- ૪. શાળાએ નજીકના વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના 25 % મુજબ પ્રવેશ આપવી જોઈશે તથા મકત અને કરજીયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી પુરૂં પાડવું જોઈશે. તેના અમલ માટે સંબધિત કચેરીનો સંપર્ક કરવાનો સ્ફેશે.
- ૫. કેપીટેશન ફ્રી લેવા પર પ્રતિબંધ છે અને તેથી ટ્રસ્ટ મંડળે અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપીટેશન ફ્રી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી કીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહીં...
- શાળાએ પ્રવેશ આપવાના ફેતુઓ માટે બાળકની અદ્યવા તેના અદ્યવા તેના તેણીના માતા-પિતા અદ્યવા વાલીઓની કોઈપણ રીતે સ્ક્રીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે નહીં...
- ૭. શાળાએ ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, જ્ઞાતિ, પંચ અથવા જાતી, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પર કોઈ બાળકને પ્રવેશ આપવાની ઈન્કાર કરવી શ્રોઈશે નહીં.
- ૮. શાળાએ સુનિશ્ચિત કરવું જોઈએ કે:-
- (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઈપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂં શતા સુધી કોઈપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે અથવા વર્ગ બઢતીના પ્રવર્તમાન નિયમોને આપિન કાર્યવાઠી કરવામાં આવે.
- (૨) કોઈપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર શાય નર્દી.
- (૩) પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂં કરનાર દરેક બાળકને બિયમ ૩૦ ફેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે.
- (૪) અધિનિયમીની જોગવાઈ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
- (૫) સરકાર દ્વારા વખતોવખત નિયત થયેલ શૈક્ષણિક લાયકાત ધરાવતા(શિક્ષકોની ભરતી કરવાની રહેશે.
- (5) શિક્ષક-વિદાર્થી પ્રમાણ નિયમાનુસારનું ફોવું જોઇશે. શાળામાં વર્ગખંડનું સેંત્રફળ નિયમાનુસાર ફોવુ જોઇએ તથા જરૂરી

Podar International School

Saurashtra Region) Podar International School તમામ ભૌતિક સૂવિધાઓ हોવી જોઇએ.

- (૭) આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા કલમ (૧) ફેઠળ નિર્દિષ્ક કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની કરજો બજાવે
- (૮) શિક્ષક પોતે ખાનગી ટયુશન આપી શકશે નહીં. તે જોવાની જવાબદારી સંચાલક મંડળની રહેશે.
- (૯) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજ્ય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનુ પાલન કરી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રકિયાને અનુસરવાનું રહેશે.
- ૯. સમૃચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠચક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રહેશે.
- શાળાએ આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવી જાઈએ.
- ૧૧. શાળાએ આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઈશે અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઈટના નિલાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઈએસઈ(ડાયસ) ડીસ્ટ્રીકટ ઈન્ફોરમેશન સિસ્ટમ ફોર એજ્યુકેશન ડેટા (માફિતી) ભરવાને લગતી આર.ટી.ઈ. નિયમ-૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઈશે.
- ૧૨. શાળાની જગ્યાએ અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બફાર કોઈ અનધિકૃત વર્ગી ચલાવવા જોઈશે નહીં.
- શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામનો અથવા મેદાનનો માત્ર શિક્ષણ કૌશલ્ય વિકાસના ઢેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવાનો રઢેશે...
- ૧૪. શાળા સોસાયટી રજીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ-૧૮૬૦, (સને-૧૮૬૦ની ૨૧ માં) ઠેઠળ નોંધાયેલ મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં કોઈ તેવા કાયદા રયાયેલા સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ/કંપની દ્વારા ચલાવવામાં આવવી સ્ટોઈશે.
- ૧૫. શાળા કોઈ વ્યકિત, જૂશ અથવા વ્યકિતઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યકિતઓના નફા માટે ચલાવી શકાશે નહિ.
- ૧૬. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે ફિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઈએ અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઈશે અને ઘોગ્ય ફિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઈએ. દર વર્ષે ફિસાબોના પત્રકો ઓડિટ કરાયેલા રીપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઈશે.
- ૧૭. ccrv કેમેરાની રેકોર્ડીંગ સાથેની સુવિધા ઉપલબ્ધ હોવી જોઈશે અને સક્ષમ અધિકારીને તે બદલની ખાતરી કરાવવાની રફેશ.
- ૧૮. શાળા સલામતી માટેના જરૂરી પગલા નેશનલ ડીઝાસ્ટર મેનેજમેન્ટ ઓશોરીટીની ગાઈડલાઈન મુજબ સમય મર્યાદામાં લેવાના રહેશે. સ્કૂલ સેક્ટી પોલીસી-૨૦૧૬ નો અમલ કરવાનો રહેશે.
- ૧૯. વિદ્યાર્થીઓ અને સ્ટાફની સલામતી માટે વખતો વખત જરૂરી ક્ષેચ તેવા પગલાં લઈ તેઓની સલામતી સુનિશ્ચિત કરવાની રઠેશે.
- ૨૦. શાળા મંડળે વિદ્યાર્થીઓને ચોક્કસ પ્રકારના પુસ્તકો, સાફિત્ય, ગણવેશ કે બુટ, પોતાની સંસ્થા પાસેથી કોઈ ચોક્કસ સંસ્થા કે એજન્સી પાસેથી કે ચોક્કસમાર્કો કે કંપનીના ખરીદવા માટે વિદ્યાર્થીઓ/વાલીઓને આગ્રફ રાખી શકારો નફિ કે કરજ પાડી શકારો નહિ.
- ર૧. ગુજરાત સ્વનિલંદ શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ના પ્રબંધો અને તે ફેઠળ બનેલા નિયમો આ શાળાને લાગુ પડશે અને તેનું પાલન કરવાનું બાફેધરી પત્રક રજુ કરવાનું રહેશે.
- ૧૧. સક્ષમ સત્તાપિકારીશ્રી અથવા તેના દ્વારા અધિકૃત કરેલ વ્યકિત તથા શિક્ષણ ખાતાના નિરીક્ષક/અપિકારીઓને શાળા નિરીક્ષણ કરવાની છુટ રહેશે.
- ર૩. શાળાએ સરકાર દ્વારા માન્ય કરેલ અભ્યાસકમ તથા વખતો વખત મેજુર કરેલ પાઠયપુસ્તકોનો જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
- ર૪. શિક્ષણની ફ્રી નાં દર તથા શૈક્ષણિક અને બિન શૈક્ષણિક કર્મચારીઓના પગાર ધોરણો સરકાર માન્ય હોવા જોઇએ...
- રપ. શાળાના આચાર્ચ કે સંચાલકો તરફથી આપવામાં આવતા રેકર્ડ, આંકડાકીય પત્રકો અને પ્રમાણપત્રો વિશ્વસનીય ફોવા જોઈશે.
- રક. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાધિકારી વખતો વખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા યાલુ રાખવાની માન્યાતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.

૨૭. સક્ષમ અધિકારીની પૂર્વ પરવાનગી વિના શાળાના નામમાં ફેરફાર જાળાના સ્થળ કેરકાર કે શાળાના વ્યવસ્થા તંત્રમાં

tional School

(Saurashtra Region)
Podar International School

કેરકાર કરી શકાશે નહી. ૨૮. સામાન્ય સંજોગોમાં જે વર્ષમાં શાળાને મંજૂરી આપવામાં આવેલ હોય તે જ વર્ષમાં શાળા શરૂ કરવાની રફેશે. મંજૂરી મળ્યા પછીના ૬ માસમાં શાળા શરૂ કરવામાં નહિ આવે તો અપાયેલ મંજૂરી આપોઆપ ૨દ થવાને પાત્ર રહેશે. ર૯. જ્યારે જરૂર પડે ત્યારે શાળાનું મકાન જાઢેર પરીક્ષા માટે તથા જાઢેર ઢિતાર્થે શાળા સંચાલકે કાજલ કરી ઉપયોગ માટે આપવાનું રહેશે. 30. સરકારશ્રી દ્રારા વખતોવખત જાફેર કરવામાં આવે તેવા તમામ ઠરાવ/પરિપત્રો/સૂચનાઓ/નેચમોનું પાલન કરવાનું રહેશે. છે. તેની નીંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ ૩૧. આપની શાળાને ફાળવેલ માન્યતા ક્રેડ નંબર _ પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી. છે ઉપલી કચેરી સાથેના પત્રવ્યવફાર વખતે તેનો ઉલ્લેખ ૩૨. આપની શાળાનો UDISE કોડ _ કરવાની રહેશે. રૂ <u>25000</u> ની ફ્રી મળેલ છે. આ પ્રમાણપત્ર તા. ______(દિવસ/માસ/વર્ષ) ના રોજ આપેલ છે. 33. વંચાણે લીધા સાદત-૭ થી સચુકત શિક્ષણ નિયામકશ્રી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક ની કચેરી ગાંધીનગર ના પત્ર યન્વયે નામ ફાઇકોર્ટ ના એસ સી.એ.ન. ૬૧૬૮/૨૦૧૯ તા.૦૭/૦૫/૨૦૧૯ થી આપેલ ઓરલ ઓડર મુજબ નામ ફાઇકોર્ટ ના આખરી યુકાદાને અધીન રહી ને મંજુરી આપવામાં આવે છે.જે સંસ્થા ને બંધન કરતા રહે છે. स्थण :-GIR SOMNATH distu :- 30/5/2019 िल्ला प्राथमिङ शिक्षशाधिकारी REGIL :- GIR SOMNATH નકલ રવાના :-નિયામકશ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ, બ્લોક નં. ૧૨/૧ માળ, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર Saurashtra Region) Podar International School Podar International School

પ્રમાણપત્ર

બાળકોનાં મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ની જોગવાઇઓ તેમજ આ અધિનિયમ ફેઠળ અમલમાં આવેલા બાંળકોના મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમો- ૨૦૧૨ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ- ૧૯૪૭ તથા મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ- ૧૯૪૯ અન્વરો તેમજ આ કરોરીના તા. રૂંદા કર્યો કર્યો ના મંજૂરીપત્ર અન્વરે આપના ટ્રસ્ટ PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85,PODAR CENTER, OFF DR AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE LANE, PAREL, MUMBAL-400012 સંયાલિત PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL શાળાને SARVE NO.349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL-GIR SOMNATH સરનામે જૂન ૨૦૧૯ થી ધોરણ- ૧ શી પ ની નિમ્ન પ્રાથમિક શાળા English માધ્યમમાં શરૂ કરવા માટે માન્યતા પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવે છે.

Application No

-GIR500001

પ્રમાણપત્ર કમાંક :-

RELUT :-GIR SOMNATH

તારીખ :-301312019

Salar Supplemental States of the Salar Supplemental States of the

સહિ !- ડિંડું નામ) (સક્ષમ સત્તાધિકારીનું નામ) જિલ્લા જામિકાસિકારી અધિકારી જિલ્લા પાંચમિક શિક્ષોની ધંકીશ જિલ્લો: -GIR SOMNATH

પ્રતિ, પ્રમુખશ્રી/મંત્રીશ્રી/સંચાલંકશ્રી, <u>PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,</u> 85,PODAR CENTER,OFF DR AMBEDKAR ROAD,CHARAMBAUG,POST OFFICE LANE,PAREL,MUMBAI-400012

> General Manager (Saurashtra Region) Podar International School

ક્રમાંક :- નં/શિક્ષણ/ખાનગી/ક્રમિક asi/asl19/3 જિલ્લા પાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણાધિકારી જિલ્લો :- GIR SOMNATH nl: 30 15 /2096

પ્રતિ.

- પ્રમૂખશ્રી/મંત્રીશ્રી/સંચાલકશ્રી, PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85, PODAR CENTER, OFF DR AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE LANE, PAREL, MUMBAI-400012

> વિષય :- જૂન ૨૦૧૯ થી બિન અનુદાનિત ત્ગ્રાન્ટ વિનાની નીચે મુજબની પ્રા.શાળા. નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો. ક થી ૮) શાળા ની મંજરી આપવા બાબત.

> > શાળા મંડળનું નામ :- PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

સરનામં :-

85,PODAR CENTER,OFF DR AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE

LANE, PAREL, MUMBAI-400012

શાળા નું નામ :-

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL

શાળા નું સરનામું :-

SARVE NO.349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL-GIR SOMNATH

માધ્યમ :-

English ધોરણ :- ૬ થી ૮ (ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા)

સંદર્ભ :- (૧) બાળકોના મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ - ૨૦૦૯ અન્વચે.

- (૨) બાળકીના મકત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ ૨૦૧૨ અન્વચે.
- (૩) મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણના અધિનિયમ ૧૯૪૭ અન્વચે.
- (૪) મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણના નિયમ ૧૯૪૯ અન્વરો.
- (૫) આપના શાળા મંડળ તરફથી નવી પાથમિક્ષે ઉચ્ચ પાથમિક શાળા શરુ કરવા

Poder International School

aral Manager (Sourashtro Region) Podar International School મળેલ અરજી અન્વયે.

- (5) અત્રેની કચેરીના તપાસ અધિકારીશ્રી તા 14 કિ. જો નો તા 14 3 2019 નો તપાસ નો અફેવાલ.
- (7)સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામક,ગાંધીનગરના પત્ર ક્રમાંક:પ્રશિનિ/ખ.૨/કોર્ટકેસ/૨૦૧૯-૨૦/૫૪૦૧-૦૪,તા.૧૪/૫/૨૦૧૯

શ્રીમાન,

બાળકોના મફત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ની કલમ ૧૮ અને બાળકોના મફત અને કરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ -૨૦૧૨ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે જૂન ૨૦૧૯ શી નવી નિમ્ન પ્રાથમિક /ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા શરુ કરવા આપના શાળા મંડળ તરફથી મળેલ એનલાઇન અરજી તથા અરજી સાથે જોડેલ બીડાણોનાં આધારે જૂન ૨૦૧૯ શી બિન અનુદાનિત નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો. ૧ થી ૫)/ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળા શરુ કરવા નીચેની શરતીને આપિન મંજુરી આપવામાં આવે છે.

આપની શાળામાં શિક્ષણનું માધ્યમ English રફેશે અને જૂન ૨૦૧૯ થી ધોરણ <u>ક થી ૮ (ઉચ્ચ પ્રાથમિક</u> શાળા) ના ફક્ત એક એક વર્ગો ચલાવી શકશો.

શરતી : -

- ૧. શાળાની માન્યતાની શરતો પૂર્ણ કરવાની અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રફેશે.
- ર. બાળકોના મકત અને કરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અને બાળકોનો મકત અને કરજીયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો-૨૦૧૨ તથા મુંબઈ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ-૧૯૪૭ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ ની તમામ જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- અધિનિયમ અને તે ફેઠળ રચાયેલ નિયમો ઉપરાંત રાજ્ય સરકાર દ્વારા વખતો વખત જાઢેર કરવામાં આવતા નિયમો...
 ઉપનિયમો, ઠરાવો, પરિપત્રો, સ્થનાઓ વગેરેનું પાલન કરવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- ૪. શાળાએ નજીકના વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના 25% મુજબ પ્રવેશ આપવી જોઈશે તથા મફત અને કરજીયાત પારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી પુરૂ પાડવું જોઈશે. તેના અમલ માટે સંબંધિત કચેરીનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
- પ. કેપીટેશન ફ્રી લેવા પર પ્રતિબંધ છે અને તેથી ટ્રસ્ટ મંડળે અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપીટેશન ફ્રી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફ્રીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહીં...
- શાળાએ પ્રવેશ આપવાના ફેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેના તેણીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓની કોઈપણ રીતે સ્કીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે નહીં...
- ૭. શાળાએ ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, શાંતિ, પંથ અથવા જાતી, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પર કોઈ બાળકને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવી જોઈશે નહીં.
- c. શાળાએ સુનિશિત કરવું જોઈએ કે:-
- (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઈપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂં થતા સુધી કોઈપણ ધોરણમાં રોડી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે અથવા વર્ગ બઢતીના પ્રવર્તમાન નિયમોને આધિન કાર્યવાઢી કરવામાં આવે.
- (૨) કોઈપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર શાય નહીં.
- (3) પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરૂં કરનાર દરેક બાળકને નિયમ 30 ફેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે.
- (૪) અધિનિયમીની જોગવાઈ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
- (૫) सरकार द्वारा वामतीवामत नियत थयेल शैक्षण्डि लायकात धरावता शिक्ष्मिनी ભरती કરવાની રહેશે.
- (૬) શિક્ષક-વિદ્યાર્થી પ્રમાણ નિયમાનુસારનું કોવું જોઇશે. શાળામાં વર્ગખંડનું કોર્યકળ નિયમાનુસાર કોવુ જોઇએ તથા જરૂરી

Podar International School

(Sournehma Region)
Podar International School

તમામ ભૌતિક સૂવિધાઓ ફોવી જોઇએ.

- (૭) આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા કલમ (૧) ફેઠળ નિર્દિષ્ક કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવે
- (c) શિક્ષક પોતે ખાનગી ટયુશન આપી શકેશે નહીં. તે જોવાની જવાબદારી સંચાલક મંડળની રહેશે.
- (૯) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજ્ય સરકારે અથવા નિયામકે બફાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને અનુસરવાનું રહેશે.
- ૯. સમૃચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠચક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રફેશે.
- ૧૦. શાળાએ આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય મુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવી જાઈએ.
- ૧૧. શાળાએ આર.ટી.ઈ. અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઈશે અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઈએસઈ(ડાયસ) ડીસ્ટ્રીકટ ઈન્ફોરમેશન સિસ્ટમ ફોર એજ્યુકેશન ડેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી આર.ટી.ઈ. નિયમ-૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઈશે.
- ૧૨. શાળાની જગ્યાએ અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત વર્ગો ચલાવવા જોઈશે નહીં.
- શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામનો અથવા મેદાનનો માત્ર શિક્ષણ કૌશલ્ય વિકાસના કેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવાનો રઢેશે...
- ૧૪. શાળા સોસાયટી ૨જીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ-૧૮૬૦, (સને-૧૮૬૦ની ૨૧ માં) ફેઠળ નોંધાયેલ મંડળી દ્રારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોઈ તેવા કાયદા રયાયેલા સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ/કંપની દ્રારા ચલાવવામાં આવવી જોઈશે.
- ૧૫. શાળા કોઈ વ્યકિત, જૂશ અથવા વ્યકિતઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યકિતઓના નજ્ઞ માટે યલાવી શકાશે નફિ.
- ૧૬. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઈએ અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઈશે અને રોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઈએ. દર વર્ષે હિસાબોના પત્રકો ઓડિટ કરાયેલા રીપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઈશે.
- ૧૩. ccrv કેમેરાની રેકોર્ડીંગ સાથેની સુવિધા ઉપલબ્ધ ફોવી જોઈશે અને સક્ષમ અધિકારીને તે બદલની ખાતરી કરાવવાની રહેશે.
- ૧૮. શાળા સલામતી માટેના જરૂરી પગલા નેશનલ ડીઝાસ્ટર મેનેજમેન્ટ ઓથોરીટીની ગાઈડલાઈન મુજબ સમય મર્ચાદામાં લેવાના રહેશે. સ્કૂલ સેફટી પોલીસી-૨૦૧૬ નો અમલ કરવાનો રહેશે.
- ૧૯. વિદ્યાર્થીઓ અને સ્ટાકની સલામતી માટે વખતો વખત જરૂરી હોય તેવા પગલાં લઈ તેઓની સલામતી સુનિશ્ચિત કરવાની રહેશે.
- ૨૦. શાળા મંડળે વિદ્યાર્થીઓને ચોક્કસ પ્રકારના પુસ્તકો, સાફિત્ય, ગણવેશ કે બુટ, પોતાની સંસ્થા પાસેથી કોઈ ચોક્કસ સંસ્થા કે એજન્સી પાસેથી કે ચોક્કસમાર્કો કે કંપનીના ખરીદવા માટે વિદ્યાર્થીઓ/વાલીઓને આઝ્રક રાખી શકાશે નહિ કે કરજ પાડી શકાશે નહિ.
- ર૧. ગુજરાત સ્વબિલેર શાળા (કી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭ના પ્રબંધો અને તે ઢેઠળ બનેલા નિયમો આ શાળાને લાગુ પડશે અને તેનું પાલન કરવાનું બાઢેધરી પત્રક રજુ કરવાનું રહેશે.
- રર. સક્ષમ સત્તાપિકારીશ્રી અથવા તેના દ્વારા અધિકૃત કરેલ વ્યકિત તથા શિક્ષણ ખાતાના નિરીક્ષક/અધિકારીઓને શાળા નિરીક્ષણ કરવાની છૂટ રહેશે.
- ૨૩. શાળાએ સરકાર દ્વારા માન્ય કરેલ અભ્યાસક્રમ તથા વખતો વખત મંજુર કરેલ પાઠયપુસ્તકોનો જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
- ૨૪. શિક્ષણની ફ્રી નાં દર તથા શૈક્ષણિક અને બિન શૈક્ષણિક કર્મચારીઓના પગાર ધોરણો સરકાર માન્ય ફ્રીવા જોઈએ...
- રપ. શાળાના આયાર્થ કે સંચાલકો તરફથી આપવામાં આવતા રેકર્ડ, આંકડાકીથ પત્રકો અને પ્રમાણપત્રો વિશ્વસનીથ ફોવા જોઈશે.
- રક. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાધિકારી વખતો વખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માફિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યાતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકારત્યાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.

ર૭. સક્ષમ અધિકારીની પૂર્વ પરવાનગી વિના શાળાના નામમાં કેરકાર, શાળાના કેરકાર કે શાળાના વ્યવસ્થા તંત્રમાં

Podar International School
Veraval

General Manager (Saurashtra Region) Padar International School

કેરકાર કરી શકાશે નહી. ર૮. સામાન્ય સંજોગોમાં જે વર્ષમાં શાળાને મંજૂરી આપવામાં આવેલ હોય તે જ વર્ષમાં શાળા શરૂ કરવાની રહેશે. મંજૂરી મળ્યા પછીના ૬ માસમાં શાળા શરૂ કરવામાં નફિ આવે તો અપાયેલ મંજૂરી આપીઆપ રદ થવાને પાત્ર રફેશે. ર૯. જયારે જરૂર પડે ત્યારે શાળાનું મકાન જાહેર પરીક્ષા માટે તથા જાહેર હિતાર્થે શાળા સંચાલકે કાજલ કરી ઉપયોગ માટે આપવાનું રહેશે. 30. સરકારશ્રી દ્વારા વખતીવખત જાઢેર કરવામાં આવે તેવા તમામ ઠરાવ/પરિપત્રી/સૂચનાઓ/નિયમોનું પાલન કરવાનું રહેશે. છે. તેની નોંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ ૩૧. આપની શાળાને ફાળવેલ માન્યતા કોડ નંબર પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી. _ છે ઉપલી કચેરી સાથેના પત્રવ્યવફાર વખતે તેનો ઉલ્લેખ ૩૨. આપની શાળાનો UDISE કોડ કરવાની રફેશે. રૂ. <u>25000</u> ની ફી મશેલ છે. આ પ્રમાણપત્ર તા. (દિવસમાસત્વર્ધ) ના રોજ આપેલ છે. 33. વંચાણે લીધા સાદત-૭ થી સચૂકત શિક્ષણ નિયામકશ્રી પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામક ની કચેરી ગાંધીનગર ના પત્ર માન્વર્થ નામ કાઇકોર્ટ ના **પેસ.સી.**યે.ન. ૬૧૬૮/૨૦૧૯ તા.૦૭/૦૫/૨૦૧૯ શી આપેલ ઓરલ ઓડર મુજબ નામ કાઇકોર્ટ ના આખરી યુકાદાને અધીન રફી ને મેજુરી આપવામાં આવે છે.જે સંસ્થા ને બંધન કરતા રફે છે. ₹2LOL :-GIR SOMNATH (સક્ષમ સત્તાધિકારીનું નામ) alth :- 30/5/2019 ૪.શિ.સ., ગૌર-સોમનાથ, જિલ્લા પાયમિક શિક્ષણાપિકારી

નકલ સ્વાના :-

બિયામકથી, પ્રાથમિક શિક્ષણ, બ્લોક નં. ૧૨/૧ માળ, ડો. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર

Principal School Principal School

General Manager
(Saurashtra Region)

Podar International School

REGER :- GIR SOMNATH

પ્રમાણપત્ર

બાળકોનાં મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ ની જોગવાઇઓ તેમજ આ અધિનિયમ ફેઠળ અમલમાં આવેલા બાળકોના મફત અને ફરજીયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમો- ૨૦૧૨ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ- ૧૯૪૭ તથા મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ- ૧૯૪૯ અન્વયે તેમજ આ કચેરીના તા ઢજા. 1.1. LONG....... ના મંજૂરીપત્ર અન્વયે આપના દ્વસ્ટ PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85,PODAR CENTER,OFF DR AMBEDKAR ROAD,CHARAMBAUG,POST OFFICE LANE,PAREL,MUMBAI-400012 સંચાલિત PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL શાળાને SARVE NO.349,TATIVELA,SOMNATH HIGHWAY,VERAVAL-GIR SOMNATH સરનામે જૂન ૨૦૧૯ થી ધોરણ- ૬ થી ૮ ની ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા English માધ્યમમાં શરૂ કરવા માટે માન્યતા પ્રમાણપત્ર આપવામાં આવે છે.

Application No

- GIR500002

Alice Alice

સહિ /- ડું નામ) (સક્ષમ સત્તાપિકારીનું નામ) જિલ્લા જિલેકારી અધિકારી જિલ્લા પાર્થમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લો :-GIR SOMNATH

પ્રમાણપત્ર કમોક :-સ્થળ :-<u>GIR SOMNATH</u>

તારીખ :-

પ્રતિ,

પ્રમુખશ્રી/મંત્રીશ્રી/સંચાલંકશ્રી,

PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

85, PODAR CENTER, OFF DR AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE

LANE, PAREL, MUMBAI-400012

Principal School Podar International School Veraval

General Manager (Saurashtra Region) Podar International School Symbol Aot
National
Office of District Print
District Educa
District Panchayat,
Phone No.02876-285400 E-m

O7-12-2023

No.65S/AYO/KHA-9HA/NAMSU./VASI/1230/2022

Bala devo bhava
Office of District Primary Education Officer,
District Education Committee,
District Panchayat, Inaj, Dist. Gir-Somnath
Phone No.02876-285400 E-mail:girsomnathdpeo@gmail.com

Symbol of 150 years of celebrating the Mahatma

DATE 03/08/2022

T. OF IND

President,
Podar International School
Managed by
Podar Education Trust
Veraval – Somnath Byepass Highway

At: Veraval

Dist: Gir Somnath

Sub: Regarding amendment in the name of Podar International School

Ref: (1) Office Letter No. GSS/AYO/KHA.SHA/NAMSU./VASIS/305/2020, Dtd. 28/09/2020

(2) Application of Podar Education Trust Dtd. 28/07/2022

This is to inform about that the above letter has been written by Podar International School managed by Podar Education Trust of Sadat – 1 Veraval Taluka to amend the name of the trust as per the order of the Hon'able Director of Primary Education.

To state that the name of the school mentioned in the letter of reference — 1 is Shree Podar International School, actually the name of the school is "Podar International School" in the sanction order to the school attached with this letter. The name of the school in the letter of reference — 1 is to be amended from reference — 2 to Podar International School and the permission is granted for the same.

Sd/illegible
District Primary Education Officer
Gir Somnath

Send Copy To, Deputy Director of Primary Education Gujarat State, Gandhinagar

Copy Send to, Taluka Primary Education Officer Shri Tal: Veraval

jurashtra Region

UPENDRA R. TANNA

Advocate & Novery (Govt. of India) 12-13, Vinayak Plaza-1 (G.F.) Near ICICI Bank Rajendra Bhuvan Road, VERAVAL-367265.

Principal
Podar International School
Veraval

UPENDRA P. TENNA NOTARY GOVT. OF INDIA

Page No. 91 Serial No. 948



OTAR Reg. No. 72 1316/2008 7 Villa up to 07-12-3023

Office of the District Primary Education Officer

District Education Committee, District Panchayat, At. Inaj District Gir Somnath.

Phone no. 028762 85400, E-mail girsomnathdpco@gmail.com

AN/P.S./NameRect./VASHEE/305/2020

Dated: 28-09-2020

The President, Shree Podar International School Managed by Shree Podar Education Trust Veraval – Somnath Bypass Highway At, Ta, Veraval Dist, Gir Somnath

Subject: Rectification of Trust Name of Podar International School.

Reference:

- 1. Letter from Hon'ble Deputy Director P.E.D/KH-2/2020-21/5005-06 Dated 02-09-2020
- Application of Podar Education Trust dated: 17-08-2020

With Jai Bharat said that the proposal to amend the name of School trust was submitted here by Podar International School managed by Podar Education Trust of Veraval taluka from Sadat-2.

According to the approval received from the Hon'ble Director of Primary Education in this regard, according to the approval received from Sadat-1 to Podar International School in school accreditation order that, application on the online portal mistakenly mentioned "Podar Education and Sports Trust" Actually the name of the trust for requested permission of the school is "Podar Education Trust". In this regard, it is allowed to amend the trust name of the school.

Sd/illegible District Primary Education Officer District. Gir Somnath

Complimentary copy sent to:

Deputy Director of Primary Education Gujarat State - Gandhinagar

Copy sent to:

Taluka Primary Education Officer, Tal. - Veraval





No.: Education / Private / Serial Class / VASHEE19/3 District Primary Education Officer / District Education Officer District: Gir Somnath

Date: 30/05/2019

To.

The President/Secretary/Manager, PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85, PODR CENTER, OFF DR. AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE LANE, PAREL, MUMBAI - 400012

Subject: The following primary school without grant / grant from June 2019. Matter of approving

new lower primary (standard 1 to 5) school.

Name of the School Board : - PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

Address

: - 85, PODAR CENTER, OFF DR AMBEDKAR

ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE

LANE, PAREL, MUMBAI - 400012

: - PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL Name of the school

Address of the school: - SARVE NO. 349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL - GIR SOMNATH

Medium

: - English, Std: 1 to 5 [Lower Primary School]

Reference : -

- Under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act-2009.
- Children's Right to Free and Compulsory Education Rule 2012.
- As per Mumbai Primary Education Act 1947.
- According to Mumbai Primary Education Rule 1949.
- 5. According to the application received from your school board to start a new primary / upper
- Investigation report of the investigating officer of the office of TPE/El dated: 19/03/2019
- Letter No. of Joint Director of Education, Gandhinagar: Prashini / B.2 / Court case / 2019-20 /5401-04, Date 14/5/2019

Sd/illegible

Podar International School

-nehren Reg (a) Present in the Control School

Podar International School

Online application and application received from your school board to start a new lower primary/upper

Onder 2023 school from June 2019, under continue to the continue of the con Podar International School opdinanceschool from June 2019, under section 18 of the right to free and compulsory education of Children at 2009 and Right to Free and Compulsory Education of Children Rule - 2012 and Mumbai Primary Kole mon Rule - 1949. On the basis of the attached attachment, starting from June 2019, new non-full sale and Lower Primary (Std. 1 to 5)/ Upper Primary (Std. 6 to 8) schools are allowed subject to The medium of teaching in your school will be English and from June 2019 you will be able to run only one class of Std. 1 to 5 (lower primary school). Conditions:-1. The school board will be responsible for fulfilling and fulfilling the conditions of accreditation. 2. It is the responsibility of the school board to comply with and abide by all the provisions of Right to Free and Compulsory Education of Children Act-2009 and Right to Free and Compulsory Education of Children Rules-2012 and Mumbai Primary Education Act-1947 and Mumbai Primary Education Rule-1949. The school board will be the responsible to follow the Acts and the rules framed under it. Also

the school board will be the responsible to follow the rules, sub-rules, resolutions, circulars,

instructions, etc. changed by the State government time to time.

The school should give the admission to the children belonging to the weaker section and children belonging to the underprivileged group living in the vicinity in the standard including pre-primary classes at the rate of 25% of the standard 1 and free and compulsory elementary education must be provided by the time it is completed. For that the related office should be contacted.

- There is a prohibition on taking the capitation fees so the trust or school are strictly prohibited to take the capitation fees or any other types of fees or in the form of donation or any other things.
- 6. The school is prohibited to take any kind of screening test of the student or his/her parents or guardians for giving the admission.
- 7. The school should not refuse admission to any child on the basis of age proof or on the basis of religion, caste, creed or caste, place of birth or any of them.

8. The school should ensure that

(1). Any child admitted should not be detained or expelled from the school at any standard till the completion of elementary education in the school or action should be taken subject to the existing rules of the class with regards to the class promotion.

(2). No child should be subjected to physical punishment or mental torture.

- (3). Every child who completes elementary education should be awarded certificate as per prescribed work under Rule 30.
- (4). As per the provisions of the Act, admission will be given to students with special needs with disabilities.
- (5). Recruitment of teachers with educational qualifications prescribed by the Government from time to
- (6). Teacher-student ratio should be as per norms. The classroom area in the school should be as per the rules and should have all the physical facilities.
- (7). The teacher shall perform his duties as per the RTE specified work under section 24 of sub section-
- (8). It will be the responsibility of the Board of Governors to see that the teacher himself cannot give a

(9). Transparent and fair admission process should be followed by following the guidelines and orders

- issued by the Central Government or the State Government or the Director. The school will impart the education as per authorized education department curriculum framework.
- 10. The school's R.T.E. Students should be given admission in proportion to the facilities available in
- the school as decided in section 19 of the Act. 11. The school's R.T.E. The standards and norms of the school should be maintained as per the work specified in section 19 of the Act and especially the provision of any information regarding the maintenance of the school website and the provision of accurate and reliable DIAC (Information) District Information System for Education in due time every year. R. F.E. All the conditions of Rule-13

12. No unauthorized classes should be conducted inside the school premises or outside the school under

13. The school building or other construction or grounds shall be used only for teaching skills

14. A public trust / company should be run by a society registered under the School Societies

Registration Act-1860 (21 of 1860) or the laws enacted at that time.

The school way not be run for the benefit of any individual, group or association of persons or any

GeFluochartered accountant should have the accounts audited and certified and the proper accounts about 900 price accounts a per the rules. A copy of the audited report should be submitted to the competent authors of the

17. Faculty with CTV camera recording should be available and the competent authority should assure

As Occupated Steps for school safety should be taken within the time limit as per the guideline of National Disaster Management Authority. School Safety Policy-2016 should be followed.

19. The necessary steps should be taken from time to time for the safety of the students and staff to ensure their safety.

20. The school board will not be allowed students / parents to insist or compel students to purchase certain types of books, literature, uniforms or shoes, from their own institution, from a particular institution or agency or from certain brands or companies.

21. The provisions of Gujarat Self Supporting Schools (Fee Regulation) Act-2017 and the rules made under it will be applicable to this school and an affidavit to comply with it will have to be submitted.

2. The competent authority or the person authorized by it and the inspector / officer of the education artment shall be allowed to inspect the school.

2. The school will have to use only the syllabus approved by the government and the textbooks approved from time to time.

The rates of tuition fees and pay scales for academic and non-academic staff should be kept as per the government norms.

5. The records, statistics and certificates provided by the school principal or administrators should be reliable.

26.. The school, the director and the competent authority shall provide such reports and information as may be required from time to time and to fulfil the condition of accreditation to continue the school or to rectify the shortcomings of the school functioning, the school will adhere to the instructions of government and government nominated authorities.

 No change of school name, relocation of school or alteration of school system can be made without the prior permission of the competent authority.

28. Under normal circumstances, the school should start in the same year in which the school is sanctioned. If the school is not started within 6 months after the approval is given, the permission given will be automatically get rejected.

29. When required, the school building should be provided by the school administrator for public examination and for public use.

30. All resolutions / circulars / instructions / rules issued by the Government from time to time have to be complied with.

month/year).

33.According to the letter SAADAT7 from the office of the Joint Director of Primary Education.

33.According to the Hon'ble High Court. As per the oral order given in SCA.No. 6168/2019dated 7/5/2019, approval is granted subject to the final judgment of the Hon'ble High Court. Which keeps binding the organization.

Place: GIR SOMANTH Date: 30/05/2019

Signature. Sd/illegible
(Name of competent authority)
District Primary Education Officer
D.P.E.O.GirSomnath District Primary
Education Officer District:
GirSomnath

Copy sent to: Director, Primary Education, Block no. 12/1, Dr. Jjivaraj Mehta Bhavan, Gujarat State, Gandhinagar

Principal School

Constantional School



Certificate

The provisions of the Right to Free and Compulsory Education of Children Act-2009 as well as the Right to Free and Compulsory Education Rules of Children implemented under this Act - 2012 and Mumbai Primary Education Act-1947 and Mumbai Primary Education Rule-1949 as well as the date of this office 30/05/2019 according to the letter of approval, a certificate of accreditation is given to your trust PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85, Podar center, off Dr. Ambedkar road, Charambaug, post office lane, Parel, mumbai-400012 handled by PODAR INTERNATIONAL CHOOL VERAVAL SARVE NO. 349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL-GIR MNATH to start the lower primary school of Std. 1 to 5 in English medium from June 2019.

Application No :-GIR500001

Place: GIR SOMANTH

Date: 30/05/2019

District Primary Education Officer- Gir Somnath

Signature, sd/illegible (Name of competent authority)

District Primary Education Officer D.P.E.O.GirSomnath District Primary Education Officer District: GirSomnath

To, President / Secretary / Manager PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

85, PODAR CENTER, OFF DR. AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE I

PAREL, MUMBAI-400012



NOTARY GOVT. OF INDIA

Book No. 23..... Page No. 30 Serial No. 187. Z.... Date 03-05-2023

UPENDRA R. TANNA

Advocate & Notary (Govt. of India) 12-13, Vinayak Plaza-1 (G.F.) Near ICICI Bank Rajendra Bhuvan Road, VERAVAL-362365. M.9325221241/9327421241



Podar International School Veraval

peral Manager (Saurashtra Region) Poc ar International School

No.: Education / Private / Serial Class / VASHEE19/3 District Primary Education Officer / District Education Officer District: Gir Somnath

Date: 30/05/2019

To.

falld up to

The President/Secretary/Manager, PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85, PODR CENTER, OFF DR. AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE LANE, PAREL, MUMBAI - 400012

Subject: The following primary school without grant / grant from June 2019. Matter of approving

new higher primary (standard 6 to 8) school.

Name of the School Board : - PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,

Address

: - 85, PODAR CENTER, OFF DR AMBEDKAR

ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE

LANE, PAREL, MUMBAI - 400012

Name of the school

: - PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL

Address of the school: - SARVE NO. 349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL - GIR. SOMNATH

Medium

: - English Std: 6 to 8 [Higher Primary School]

Reference: -

- 1. Under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act-2009.
- Children's Right to Free and Compulsory Education Rule 2012.
- 3. As per Mumbai Primary Education Act 1947.
- According to Mumbai Primary Education Rule 1949.
- 5. According to the application received from your school board to start a new primary / upper primary school.
- 6. Investigation report of the investigating officer of office of TPE/E1 dated: 19/03/2019
- 7. Letter No. of Joint Director of Education, Gandhinagar: Prashini / B.2 / Court case / 2019-20 /5401-04, Date 14/5/2019

Sd/illegible

Podar International School

Veraval

Podar International School

Sauroshtra Region) application and application received from your school board to start a new lower primary/upper from June 2019, under section 18 of the right to free and compulsory education of 2009 and Right to Free and Compulsory Education of Children Rule - 2012 and Mumbai ramery Education Rule - 1949. On the basis of the attached attachment, starting from June 2019, new non-subsidized Lower Primary (Std. 1 to 5)/ Upper Primary (Std. 6 to 8) schools are allowed subject to

The medium of teaching in your school will be English and from June 2019 you will be able to run only one class of Std. 6 to 8 (higher primary school).

Conditions:-

1. The school board will be responsible for fulfilling and fulfilling the conditions of accreditation.

2. It is the responsibility of the school board to comply with and abide by all the provisions of Right to Free and Compulsory Education of Children Act-2009 and Right to Free and Compulsory Education of Children Rules-2012 and Mumbai Primary Education Act-1947 and Mumbai Primary Education Rule-1949.

3. The school board will be the responsible to follow the Acts and the rules framed under it. Also the school board will be the responsible to follow the rules, sub-rules, resolutions, circulars, instructions, etc. changed by the State government time to time.

4. The school should give the admission to the children belonging to the weaker section and children belonging to the underprivileged group living in the vicinity in the standard including pre-primary classes at the rate of 25% of the standard 1 and free and compulsory elementary education must be provided by the time it is completed. For that the related office should be contacted.

5. There is a prohibition on taking the capitation fees so the trust or school are strictly prohibited to take the capitation fees or any other types of fees or in the form of donation or any other things.

6. The school is prohibited to take any kind of screening test of the student or his/her parents or guardians for giving the admission.

7. The school should not refuse admission to any child on the basis of age proof or on the basis of religion, caste, creed or caste, place of birth or any of them.

8. The school should ensure that

- (1). Any child admitted should not be detained or expelled from the school at any standard till the completion of elementary education in the school or action should be taken subject to the existing rules of the class with regards to the class promotion.
- (2). No child should be subjected to physical punishment or mental torture.
- (3). Every child who completes elementary education should be awarded certificate as per prescribed work under Rule 30.
- (4). As per the provisions of the Act, admission will be given to students with special needs with disabilities.
- (5). Recruitment of teachers with educational qualifications prescribed by the Government from time to time.
- (6). Teacher-student ratio should be as per norms. The classroom area in the school should be as per the rules and should have all the physical facilities.
- (7). The teacher shall perform his duties as per the RTE specified work under section 24 of subsection-lof the Act.
- (8). It will be the responsibility of the Board of Governors to see that the teacher himself cannot give a
- (9). Transparent and fair admission process should be followed by following the guidelines and orders issued by the Central Government or the State Government or the Director.
- 9. The school will impart the education as per authorized education department curriculum framework.
- 10. The school's R.T.E. Students should be given admission in proportion to the facilities available in the school as decided in section 19 of the Act.
- 11. The school's R.T.E. The standards and norms of the school should be maintained as per the work specified in section 19 of the Act and especially the provision of any information regarding the maintenance of the school website and the provision of accurate and reliable DIAC (Information) District Information System for Education in due time every year. R.T.E. All the conditions of Rule-13 must be complied with.
- 12. No unauthorized classes should be conducted inside the school premises or outside the school under the same name.
- 13. The school building or other construction or grounds shall be used only for teaching skills



A Application / company should be run by a society registered under the School Societies Resistanting (ct-160 (21 of 1860) or the laws enacted at that time. 131d hooding man not be run for the benefit of any individual, group or association of persons or any

6.17 he chargered and the proper accounts audited and certified and the proper accounts Scouts of the rules. A copy of the audited report should be submitted to the competent

with CCTV camera recording should be available and the competent authority should assure after that.

18. Necessary steps for school safety should be taken within the time limit as per the guideline of National Disaster Management Authority, School Safety Policy-2016 should be followed. 19. The necessary steps should be taken from time to time for the safety of the students and staff to

ensure their safety.

20. The school board will not be allowed students / parents to insist or compel students to purchase certain types of books, literature, uniforms or shoes, from their own institution, from a particular institution or agency or from certain brands or companies.

21. The provisions of Gujarat Self Supporting Schools (Fee Regulation) Act-2017 and the rules made under it will be applicable to this school and an affidavit to comply with it will have to be submitted.

22. The competent authority or the person authorized by it and the inspector / officer of the education separtment shall be allowed to inspect the school.

23. The school will have to use only the syllabus approved by the government and the textbooks approved from time to time.

24. The rates of tuition fees and pay scales for academic and non-academic staff should be kept as per the government norms.

25. The records, statistics and certificates provided by the school principal or administrators should be reliable.

26. The school, the director and the competent authority shall provide such reports and information as may be required from time to time and to fulfil the condition of accreditation to continue the school or to rectify the shortcomings of the school functioning, the school will adhere to the instructions of government and government nominated authorities.

27. No change of school name, relocation of school or alteration of school system can be made without

the prior permission of the competent authority.

28.Under normal circumstances, the school should start in the same year in which the school is sanctioned. If the school is not started within 6 months after the approval is given, the permission given will be automatically get rejected.

29. When required, the school building should be provided by the school administrator for public

examination and for public use.

30. All resolutions / circulars / instructions / rules issued by the Government from time to time have to be complied with.

it for any correspondence with this office.

32. The UDISE code of your school is to be mentioned in correspondence with the superior month/year).

33.According to the letter SAADAT7 from the office of the Joint Director of Primary Education, Gandhinagar to the Hon'ble High Court. As per the oral order given SCA,No. 6168/2019dated 7/5/2019, approval is granted subject to the final judgment of the Hon'ble High Court. Which keeps binding the organization.

Place: GIR SOMANTH

Date: 30/05/2019

D.P.E.O.GirSomnath

Primary Education District: GirSomnath

Signature, Sd/illegible

(Name of competent authority)

District

Primary Officer

District

Officer

Copy sent to: Director, Primary Education, Block no. 12/1, Dr. Jjivaraj Mehta Bhavan, Gujarat State,

Gandhinagar

Education

Podar International School

(Sourashtra Region) Poe ar International School Certificate

Right to Free and Compulsory Education Rules of Children implemented under this Act - 2012 and Mumbai Primary Education Act-1947 and Mumbai Primary Education Rule-1949 as well as the date of this office 30/05/2019 according to the letter of approval, a certificate of accreditation is given to your trust PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST, 85, Podar center, off Dr. Ambedkar road, Charambaug, post office lane, Parel, mumbai-400012 Managed by PODAR INTERNATIONAL SCHOOL VERAVAL SARVE NO. 349, TATIVELA, SOMNATH HIGHWAY, VERAVAL GIR. SOMNATH to start the lower primary school of Std, 6 to 8 in English medium from June 2019.

Application No
-GIR500002
Place: GIR SOMANTH
Date:

Valld up to 07-12-2023

> District Primary Education Officer- Gir Somnath

(Name of competent authority)
District Primary Education Officer D.P.E.O.GirSomnath
District Primary Education Officer District: GirSomnath

To,
President / Secretary / Manager
PODAR EDUCATION & SPORTS TRUST,
85, PODAR CENTER, OFF DR. AMBEDKAR ROAD, CHARAMBAUG, POST OFFICE LANE,

PAREL, MUMBAI-400012



UPENOHAR TANNA
NOTARY
GOVT. OF INDIA

Book No. 30 Page No. 1871 Serial No. 1871

JPENDRA R. TANNA

Advocate & Notary (Govt. of India) 12-13, Vinayak Plaza-1 (G.F.) Near ICICI Bank Rajendra Bhuvan Road, VERAVAL-362365. M. 9325221241/9327421241



Principal Principal Podar International School Veraval

